TITULO II

Planilla Nº 2
	ADMINISTRACION CENTRAL

	COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION, SUBJURISDICCION Y POR INCISO

	(en pesos)

	INCISO 

JURISDICCION, SUBJURISDICCION
	GASTOS

EN PERSONAL
	BIENES 

DE CONSUMO
	SERV. NO 

PERSONALES 
	BIENES 

DE USO
	TRANSFE-RENCIAS
	ACTIVOS FINANCIEROS 
	SERVICIO DE

LA DEUDA
	GASTOS FIGURATIVOS
	TOTAL


TITULO II
Planilla Nº 2 (cont.)
	ADMINISTRACION CENTRAL

	COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION, SUBJURISDICCION Y POR INCISO

	(en pesos)

	INCISO 

JURISDICCION, SUBJURISDICCION
	GASTOS

EN PERSONAL
	BIENES 

DE CONSUMO
	SERV. NO 

PERSONALES 
	BIENES 

DE USO
	TRANSFE-RENCIAS
	ACTIVOS FINANCIEROS 
	SERVICIO DE

LA DEUDA
	GASTOS FIGURATIVOS
	TOTAL



	Poder Legislativo Nacional
	702.875.994
	9.035.591
	75.003.110
	15.522.720
	4.815.000
	0
	0
	0
	807.252.415

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Poder Judicial de la Nación
	1.618.771.000
	46.014.657
	109.397.436
	99.234.782
	18.941.270
	0
	0
	0
	1.892.359.145

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio Público
	472.982.699
	6.309.140
	30.487.105
	14.855.425
	60.000
	0
	0
	0
	524.694.369

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Presidencia de la Nación
	326.070.575
	34.741.000
	463.993.331
	39.471.000
	80.526.500
	0
	0
	257.337.122
	1.202.139.528

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretaria General
	92.644.399
	26.209.000
	83.101.228
	32.334.000
	49.061.000
	0
	0
	81.026.602
	364.376.229

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretaria de Turismo
	29.500.000
	3.372.000
	77.029.000
	1.453.000
	4.200.000
	0
	0
	128.408.368
	243.962.368

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretaria de Inteligencia
	130.525.000
	0
	257.510.912
	0
	0
	0
	0
	0
	388.035.912

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretaría de Programación para la Prevención y Lucha contra el Narcotráfico
	10.490.360
	403.000
	4.241.400
	500.000
	13.637.000
	0
	0
	0
	29.271.760

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretaria de Cultura
	62.910.816
	4.757.000
	42.110.791
	5.184.000
	13.628.500
	0
	0
	47.902.152
	176.493.259

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jefatura de Gabinete de Ministros
	161.949.667
	13.188.146
	383.240.590
	163.525.501
	150.372.397
	0
	0
	0
	872.276.301

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio del Interior
	3.666.867.028
	341.681.817
	363.168.416
	327.995.996
	697.557.377
	10.000.000
	0
	80.234.000
	5.487.504.634

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio del Interior
	60.500.027
	65.829.000
	47.728.514
	50.585.996
	188.855.000
	10.000.000
	0
	80.047.000
	503.545.537

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretaria de Seguridad Interior
	141.905.781
	11.678.000
	36.940.000
	87.948.000
	48.670.000
	0
	0
	0
	327.141.781

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Policía Federal Argentina
	1.617.334.000
	138.277.000
	153.751.209
	37.506.000
	2.200.000
	0
	0
	187.000
	1.949.255.209

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gendarmería Nacional
	1.172.758.220
	75.207.461
	73.378.614
	92.793.000
	274.300.300
	0
	0
	0
	1.688.437.595

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prefectura Naval Argentina
	674.369.000
	50.690.356
	51.370.079
	59.163.000
	183.532.077
	0
	0
	0
	1.019.124.512

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Relac. Ext., Comercio Internac. y Culto
	615.153.160
	6.428.849
	207.903.959
	46.919.000
	249.972.890
	0
	0
	189.219.705
	1.315.597.563

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Justicia  y Derechos Humanos
	428.774.052
	55.781.985
	228.861.684
	97.268.485
	286.200.074
	0
	0
	62.129.000
	1.159.015.280

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
	69.904.000
	2.933.000
	149.768.000
	71.716.000
	37.254.000
	0
	0
	62.129.000
	393.704.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Servicio Penitenciario Federal
	358.870.052
	52.848.985
	79.093.684
	25.552.485
	248.946.074
	0
	0
	0
	765.311.280

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Defensa
	4.668.321.855
	650.917.763
	595.269.807
	421.717.545
	20.939.942
	0
	0
	19.495.000
	6.376.661.912

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Defensa
	93.553.985
	14.786.259
	32.278.668
	93.499.000
	2.987.000
	0
	0
	19.495.000
	256.599.912

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Estado Mayor General del Ejercito
	2.176.932.333
	214.306.000
	160.944.320
	50.071.000
	228.000
	0
	0
	0
	2.602.481.653

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Estado Mayor General de la Armada
	1.280.634.857
	142.194.035
	94.027.757
	59.043.368
	420.000
	0
	0
	0
	1.576.320.017

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Estado Mayor General de la Fuerza Aérea
	1.105.317.680
	221.511.559
	257.848.891
	145.626.948
	17.273.942
	0
	0
	0
	1.747.579.020

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas
	11.883.000
	58.119.910
	50.170.171
	73.477.229
	31.000
	0
	0
	0
	193.681.310

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Economía y Producción
	318.692.130
	12.255.152
	474.786.068
	103.059.800
	243.030.000
	195.000.000
	0
	1.189.318.084
	2.536.141.234

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Planific. Federal, Inv. Pública y Servicios
	168.049.248
	10.988.530
	171.712.207
	754.116.245
	14.804.323.091
	74.866.000
	0
	5.317.977.874
	21.302.033.195

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
	111.205.498
	62.417.627
	144.243.274
	33.488.515
	9.301.727.417
	73.457.000
	0
	714.536.141
	10.441.075.472

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
	144.997.854
	8.316.625
	117.821.110
	56.871.600
	2.385.346.800
	0
	0
	14.789.790.000
	17.503.143.989

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Salud
	193.678.092
	708.428.171
	141.795.256
	46.597.680
	1.043.455.564
	0
	0
	504.390.432
	2.638.345.195

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Desarrollo Social
	240.968.000
	168.917.002
	95.376.000
	4.747.000
	6.929.962.000
	0
	0
	22.444.000
	7.462.414.002

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Servicio de la Deuda Publica
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19.068.553.000
	0
	19.068.553.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Obligaciones a Cargo del Tesoro
	164.987.000
	1.529.000
	45.138.000
	21.926.000
	6.319.882.338
	863.668.000
	0
	61.916.034
	7.479.046.372

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	14.004.343.852
	2.136.951.055
	3.648.197.353
	2.247.317.294
	42.537.112.660
	1.216.991.000
	19.068.553.000
	23.208.787.392
	108.068.253.606


